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کارگاه توجیهى داورى براى استقلالى ها
بــا توجه به تغییــر قوانین داورى و ابلاغ به فدراســیون هاى 
کشــورهاى مختلف، استقلالى ها با قوانین جدید داورى آشنا 
شدند. کارگاه توجیهى داورى براى تیم فوتبال استقلال دیروز 

در محل تمرین آبى پوشان برگزار شد.
ثبت قرارداد کالدرون و بشار رسن 

گابریل کالدرون، ســرمربى تیم فوتبال پرســپولیس و وحید 
امیرى، بشار رسن و امیر روستایى بازیکنان این تیم با حضور 
در هیئت فوتبال استان تهران قراردادهایشان را با این باشگاه به 
ثبت رساندند. پرسپولیس در بازى افتتاحیه لیگ روز پنج شنبه 

در ورزشگاه آزادى به مصاف پارس جنوبى جم مى رود.
حسینى آماده بازى براى ترابزون

دیروز آخرین تمرین خانگى تیم فوتبال ترابزون اســپور پیش 
از اولین دیدارش در فصل جدید ســوپرلیگ ترکیه انجام شد. 
مجید حسینى، مدافع ملى پوش کشورمان که مدت ها به خاطر 
مصدومیــت از میادین دور بــود در تمرینات گروهى تیمش 

شرکت کرد و آماده بازى هفته اول لیگ ترکیه شد.
بازدید ماجدى از محل اردوى تیم امید

میرشــاد ماجدى، رئیس کمیته آموزش و عضو کمیته فنى 
فدراســیون فوتبال در روزهاى اخیر از ورزشگاه هاى میزبان 
مسابقات قهرمانى زیر 23 سال آسیا در تایلند و محل اقامت 
و اردوى تیم امید ایران بازدیــد به عمل آورد. وى همچنین 
در این مدت با مســئولان برگزارى این رقابت ها نشست هایى 

برگزار کرد.
دلیل غیبت بلبلى در بازى دوستانه 

محمد بلبلــى در آخرین دیدار دوســتانه آبى پوشــان که روز 
پنج شنبه برگزار شد حضور نداشــت که این موضوع باعث شد 
شایعه مصدومیت او مطرح شود. اما بلبلى به دلیل مسمومیتى که 
با آن مواجه شــده بود یکى، دو روز به استراحت پرداخت و حالا 
با بهبودى کامل مشکلى براى همراهى آبى پوشان نخواهد داشت.
دیدار مربى تیم ملى با آزمون در روسیه

مربى تیم ملى فوتبال کشورمان با حضور در روسیه با مهاجم 
ملى پوش ایران دیدار کرد. وحید هاشــمیان، مربى تیم ملى 
فوتبال کشــورمان دیروز با حضور در شــهر سن پترزبورگ با 
سردار آزمون ملى پوش کشــورمان دیدار و گفت وگو کرد. با 
اعلام فدراســیون فوتبال، بعد از این دیدار هاشمیان مسابقه 
زنیت مقابل اخمت گروژنى از هفته ششم لیگ برتر روسیه را 
از نزدیک تماشا کرد. در هفته هاى اخیر سایر اعضاى کادر فنى 
تیم ملى وضعیت تعداد دیگرى از لژیونرهاى ایرانى شاغل در 

لیگ هاى اروپایى را زیر نظر گرفته بودند.
واکنش تراکتور به جذب آدبایور

ســایت گاتزتا-ایتالیا در خبرى مدعى شد که امانوئل آدبایور، 
مهاجم پیشین رئال مادرید و منچسترسیتى با قراردادى 2ساله 
به تراکتور پیوست. با این وجود مدیران تراکتور هرگونه توافق 
میان دوطرف را تکذیب کردند اما گفته مى شود آن ها همچنان 

در حال مذاکره هستند.

ســایت فدراســیون فوتبال نوشــت: «کمیته انضباطى ابلاغیه اى در خصوص تخلفات 
سرمربى تیم سپاهان اعلام کرد.» امیر قلعه نویى، سرمربى تیم فوتبال سپاهان به دلیل 
عدم رعایت ماده 71 مقررات انضباطى مبنى بر توهین و اهانت نســبت به مقام رسمى 
فوتبال از طریق مصاحبه با اصحاب رســانه، کمیته انضباطى اعلام کرد بر اساس بند 2 
ماده 20 از مقررات انضباطى و با توجه به شــکایت واصله علیه قلعه نویى، به وى ابلاغ 
مى شود چنانچه دفاعیاتى دارد در مدت 2 روز از تاریخ این ابلاغیه (24/05/98) دفاعیات 
خود را به کمیته انضباطى ارسال کند. امیر قلعه نویى در چند روز گذشته سخنان تندى 
درباره رئیس کمیته انضباطى بیان کرده و حتى در واکنش به محرومیت خود گفته بود: 
«100 هزار نفر به من فحش ناموس دادند، اگر خوب است این ها را به شما (حسن زاده) 

تقدیم مى کنم! من خویشتن دارى کردم اما مرا جریمه و محروم کردند.»

در فاصله کمتر از یک هفته تا آغاز مسابقات لیگ برتر همچنان وضعیت بازیکن 
شماره 8 تیم پرسپولیس با این باشگاه به صورت کامل مشخص نشده. در حالى 
قرار است از روز پنج شنبه نوزدهمین دوره لیگ برتر آغاز شود که وضعیت احمد 
نوراللهى با پرســپولیس هنوز به صورت کامل مشخص نشده است. نوراللهى در 
حالى از برخى تیم هاى خارجى پیشــنهاداتى دریافت کرده که تا پایان فصل با 
پرســپولیس قرارداد دارد. ایرج عرب، مدیرعامل این باشــگاه با همه بازیکنان 
تمدید قرارداد کرده اما با نوراللهى هنوز به جمع بندى نهایى نرســیده اســت و 
این مســئله آینده این بازیکن را در جمع سرخ پوشان مبهم کرده است. از طرف 
دیگر این بازیکن بخش نســبتا زیادى از مطالبات مالى فصل گذشته خود را از 

پرسپولیس نگرفته است.

وضعیت مبهم نوراللهى با پرسپولیس اولتیماتوم فدراسیون به امیر قلعه نویى

از مربى دهه بیستى
تا دهه پنجاهى!

نیمکت هاى لیگ برترى زیر ذره بین خراسان ورزشى

فقــط 4 روز دیگر به شــروع نوزدهمین دوره 
لیــگ برتر فوتبال ایران باقى مانده و مســلما 
امســال هم مثل ادوار گذشــته جذابیت هاى 
فوتبال کشور به داخل مستطیل سبز محدود 
نمى شود و نمى توان از نقش تعیین کننده 16 
مربى در کنار زمین به ســادگى گذشت. لیگ 
امســال با 11 مربى وطنى و 5 مربى خارجى 
آغاز مى شــود و حضور چهره هاى سرشناسى 
مثل استراماچونى، دنیزلى، کالدرون، قلعه نویى، 
گل محمدى و... به جذاب تر شدن لیگ کمک 
خواهد کرد. در این گزارش ســعى داریم نگاه 
دقیق ترى به نیمکت هاى لیگ برترى بیندازیم.

 تغییرات 60 درصدى
تقریبــا 60 درصــد تیم هاى لیــگ برترى با 
مربــى جدید پا به لیگ نوزدهــم مى گذارند. 
صنعت  فولاد،  تراکتور،  استقلال،  پرسپولیس، 
نفت، نســاجى، پارس جنوبى، ماشین سازى و 
نفت مسجدســلیمان با مربیان جدید لیگ را 
آغاز مى کنند و همین مســئله مى تواند نتایج 
غیرقابل پیش بینى را در هفته هاى آغازین به 
دنبال داشــته باشد. در نقطه مقابل سپاهان و 
پدیده مثل فصل گذشته با قلعه نویى و یحیى 
آغازگــر لیگ خواهند بود. ذوب آهن، ســایپا، 

پیکان، گل گهر و شــاهین بوشهر هم با همان 
مربیان فصل گذشته به لیگ نوزدهم آمده اند.

 2 تازه وارد
هرچنــد که تغییــرات روى نیمکت تیم هاى 
لیگ برترى زیاد بــوده اما عمده این تغییرات 
چرخش مربیان در دایره تکرارى لیگ و فوتبال 
ایران بوده اســت. نکته قابل توجه این که 14 
مربى از 16 مربى شاغل در لیگ برتر پیش از 
این سابقه حضور در لیگ ایران را داشته اند و 
کالدرون، سرمربى پرسپولیس و استراماچونى، 
سرمربى استقلال تنها تازه واردهاى لیگ برتر 

خواهند بود.
 از دهه بیستى تا دهه پنجاهى

فاصله ســن جوان ترین با پیرتریــن مربیان 
لیگ برتــرى از نکات جالبى اســت که روى 
نیمکت هاى لیگ برترى دیده مى شود. نکونام 
جوان ترین مربى لیگ امسال با وینگو بگوویچ 
32 سال اختلاف سن دارد. نکونام متولد 5 آذر 
1359 با 38 سال سن جوان ترین مربى لیگ 
برتر است و بگوویچ که دهم مهر سال 1327 
به دنیا آمده با 70 سال سن مسن ترین مربى 
لیگ نوزدهم است. دنیزلى با 69 سال دومین 
مربى مسن لیگ نوزدهم است و حسین فرکى 
62 ســاله هم در رتبه سوم قرار دارد. در بین 

مربیان خارجى هم اســتراماچونى با 43 سال 
ســن جوان ترین مربى خارجى لیگ نوزدهم 
خواهد بود. بیشــترین بازه سنى مربیان لیگ 
برترى بین 40 تا 50 ســال است. در این بازه 
منصوریان،  گل محمدى،  استراماچونى،  سنى 
صادقى، کمالوند، خطیبى، تارتار و ویسى قرار 
دارند تا شــاهد حضور 7 مربى بین 40 تا 50 
سال باشیم. جواد نکونام هم تنها مربى زیر 40 
سال است که در فصل جدید شاهد حضورش 

روى نیمکت تیم فولاد هستیم.
 3 مربى خاص

وینگو بگوویچ 3 ســال و 4 ماه و 18 روز است 
که به عنوان ســرمربى در گل گهر مشغول به 
کار اســت و از این حیث سرآمد مربیان لیگ 
برترى اســت. امیر قلعه نویى با یک سال و 2 
ماه و 17 روز حضور در ســپاهان بعد از وینگو 
بیشترین تداوم حضور روى نیمکت تیمش را 
داشته و یحیى گل محمدى با یک سال و 2 ماه 
و 14 روز در رتبه سوم قرار مى گیرد. نکته قابل 
توجه این که هیچ مربى دیگرى با سابقه بیشتر 
از یک ســال حضور روى نیمکت تیمش پا به 

لیگ نوزدهم نمى گذارد.

 رکورد اخراج شکسته مى شود؟
فصل گذشــته خداداد عزیــزى خیلى زود و 
در پایان هفته ســوم از سمت سرمربیگرى در 
ســپیدرود کنار رفت. تیم خداداد در 2 هفته 
نخست به سایپا و ســپاهان باخت و متحمل 
شکســت هاى سنگینى شــد و در هفته سوم 
تساوى خارج از خانه برابر ماشین سازى پایان 
کار او در شــهر باران بود. حالا باید ببینیم آیا 
رکورد اخراج مربى در هفته سوم تکرار خواهد 
شد و یا داستان تکرارى اخراج مربیان در لیگ 

برتر این بار با تاخیر آغاز مى شود.

امیرحسین طبسى

خبر اختلاف باشگاه استقلال با 
ابتدا  در  اســتراماچونى  آندره آ 
بیشــتر شــبیه به یک شــایعه بود اما بعد از 
تهدید اســترا به اســتعفا و تایید این خبر از 
سوى همســر او باعث شد تا این خبر رنگ و 
بوى واقعیت به خــود بگیرد. چند روز بعد از 
گرد و خاك ســرمربى ایتالیایى استقلال بود 
که امیرحســین فتحى خبــر از حل و فصل 
اختلافات داد اما به نظر مى رسد این اختلافات 
نه تنها حل نشده بلکه ابعاد تازه ترى هم پیدا 
کرده است. ماجراى اختلاف زودهنگام مربى 
و مدیرعامل در باشگاه استقلال آنقدر پیچیده 
شــده که پــاى مدیربرنامه هــاى او را هم به 
تهــران باز کرده اســت. فدریکو پاســتورلو، 
گذشته  شب  ایتالیایى  ســرمربى  مدیربرنامه 
وارد تهران شــد تا در یک نشست اضطرارى 
حضور داشته باشــد. از باشگاه استقلال خبر 
مى رســد که امروز جلسه اى با حضور فتحى، 
برگزار  او  مدیربرنامه هــاى  و  اســتراماچونى 
خواهد شد؛ جلسه اى که فقط به 2 راه منتهى 
مى شــود؛ حل اختلافات یا پایــان همکارى! 
برخى منابع عدم توانایى باشگاه استقلال در 
جذب برخى بازیکنان مدنظر استراماچونى و 
البته نبود امکانات کافى و وافى مورد نیاز او را 
دلیل اصلى اختلافات دانسته اند. برخى دیگر 

نگرانند که نکند استرا مانند شفر به سبک و 
ســیاق مربى آلمانــى در انتقــال بازیکنان 
مدنظرش به استقلال عمل کند! امروز برخى 
رســانه ها مدعى شــدند که انتقال استرا به 
اســتقلال موجب درآمد 1/1 میلیون دلارى 
مدیربرنامه هــاى ایــن مربى شــده و طبق 
توافقات انجام شــده بین ایجنــت معروف و 
استراماچونى، سرمربى ایتالیایى استقلال باید 
از  بازیکــن   3 حداقــل  یــا  و  بازیکــن   4
مدیربرنامه هایــش براى اســتقلال بگیرد که 
یکى از این بازیکنان هم میلیچ بوده. اگر این 
موضــوع درســت باشــد یعنى این کــه این 
مدیربرنامــه به دنبال این اســت تــا انتقال 
بازیکنان مدنظر اســتراماچونى را به استقلال 
معروف  پارســتورلوى  فدریکو  کنــد.  فراهم 
مدیربرنامه هــاى اســتراماچونى و بازیکنان و 
مربیــان سرشناســى هســت. بایــد دید در 
جلســه اى که قرار اســت امروز در باشــگاه 
اســتقلال برگزار شود ماجرا به خیر و خوشى 
تمام مى شود یا استقلال همچنان با دنیایى از 
حواشى لیگ را آغاز مى کند. البته در شرایط 
کنونــى و با توجه به فاصلــه کمى که تا آغاز 
لیگ مانده مسلما هدف اول فتحى در جلسه 
امروز حل و فصل اختلافات خواهد بود و بعید 

است که اتفاق دیگرى رخ دهد.

در آیین نامه جدید مســابقات، نحوه تقســیم ظرفیت ورزشگاه ها در مســابقات مختلف بین 
تماشــاگران تیم میزبان و میهمان اعلام شــد. در ماده 41 آیین نامه جدید برگزارى مسابقات 
لیگ برتر و لیگ دســته اول صراحتا به نحوه تقسیم ظرفیت ورزشگاه بین تماشاگران تیم هاى 
میهمان و میزبان اشاره شده است. بر اساس این ماده، تماشاگران میهمان حداقل باید 10درصد 
از ظرفیت ورزشگاه را در جایگاهى امن و ترجیحا پشت نیمکت تیم میهمان در اختیار داشته 
باشــند. در صورتى که تماشاگران تیم میزبان نتوانند ظرفیت ورزشگاه را تکمیل کنند در آن 
صورت با تشخیص مسئول برگزارى مســابقه و سازمان لیگ این جایگاه ها به تماشاگران تیم 

میهمان اختصاص داده خواهد شد.

بازیکنان تیم ریوآوه پس از پذیرش شکست در نخستین بازى لیگ برتر پرتغال به سمت داور 
بــازى هجوم بردند. بازیکنان تیم ریوآوه از جمله مهدى طارمى، ملى پوش ایرانى پس از پایان 
بازى برابر تیم فامالیکائو در چارچوب هفته دوم لیگ برتر فوتبال پرتغال به سمت داور هجوم 
بردند تا نارضایتى خود را از قضاوت او نشان دهند. در این میان کارلوس کاروال هال، سرمربى 
ریوآوه با شدت گرفتن تنش میان بازیکنان و داور بازى به سرعت وارد زمین شد و شاگردانش 
را به آرامش و ترك زمین دعوت کرد. تیم ریوآوه با حضور 12 دقیقه اى مهدى طارمى در زمین 

تیم فامالیکائو با نتیجه یک-صفر شکست خورد.

اقدام عجیب کمیته تعیین وضعیت 
همه بدهکاران لیگ یکى مجوز 

گرفتند
ســال گذشــته کمیته وضعیت با ریاست روزبه 
وثوق احمدي کــه چندى پیش اســتعفا کرد با 
صراحت اعلام کرد تا زمانی که آراي قطعیت یافته 
آن کمیتــه اجرا نشــود، مجوز ثبت قــرارداد و 
صدور کارت بازیکنان جدید باشــگاه هاي بدهکار 
صادر نمی شــود. کار به جایی رسید که وساطت 
استاندار خراسان و خوزستان براي تیم هاي پدیده 
(شــهرخودرو) و نفت مسجدسلیمان هم بی ثمر 
بود و تنها پس از تســویه دیون خود توانستند از 
نفرات جدید بهره ببرند. تصور می شد این فصل هم 
اینگونه باشد و مصاحبه هاي مکرر نورشرق، رئیس 
فعلی کمیته وضعیت هم همین نوید را می داد اما 
در عمل اینگونه نشــد و دیروز لیگ یک در حالی 
کلید خورد که تیم هاي بدهکار بدون تسویه دیون 
و با فراغ بال وارد بازي ها شــدند. در لیگ برتر هم 

قطعا اوضاع همین گونه خواهد بود.

پیشنهاد عجیب استراماچونى 
به استقلال

ســرمربى ایتالیایى اســتقلال تاکیــد دارد با 
مهاجم مد نظرش قراردادى 2 ساله امضا شود. 
به گزارش خبرآنلاین، آندره آ اســتراماچونى به 
باشگاه استقلال پیشــنهاد داده تا یک مهاجم 
36 ساله را جذب کند. او تاکید دارد که با این 
مهاجم قرارداد بسته شــود. این مسئله زمانى 
عجیب مى شــود که بفهمید مربــى ایتالیایى 
اصرار دارد مهاجم مورد نظرش قرارداد 2 ساله 
با آبى ها امضا کند. یعنى باشــگاه مجبور است 
قراردادى به ارزش یــک میلیون یورو براى 2 
فصل با او امضا کند. تا این لحظه امیرحســین 
فتحى و هیئت مدیره شــدیدا مخالف پیشنهاد 

استراماچونى هستند.

حضور میلیچ در ایفمارك
هروویه میلیچ، مدافع کروات مدنظر استقلال 
پس از کش و قوس هاى فراوان بر سر شرایط 
حضورش در ایــران و مبلغ قراردادش بامداد 
جمعه وارد ایران شــد تا براى عقد قرارداد با 
آبى هاى پایتخت در تست هاى  پزشکى شرکت 
کند. در همین راســتا، ابتدا دیروز میلیچ زیر 
نظر پزشکان آم آر آى داد و سپس براى انجام 

ادامه تست هاى پزشکى به ایفمارك رفت.

جلسه سرنوشت ساز در باشگاه استقلال
مذاکره سه جانبه!

تکلیف قانون 10+90 در بازى هاى فوتبال مشخص شد

درگیرى طارمى و هم تیمى هایش با داور


